
AKT- THE MELIMI 


I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 


"Coffee Partner" sh.p.k 
Me ane Ie ketij dokumenti, te emertuar Akt - Themeim;,ortaku: 

Adrian Bardhi , I biri i Nikolla, dtI.24.08.1970, lindur ne Durres, banues ne : Durres, 
madhor me zotesi te plate juridike per te vepruar mbajtes kartes id Nr.H00824167H 

Anesti Xharra,I biri I Fiiipit.dtI.30.08. 1980, lindur nr durres ,banues ne Durres, madhor 
me zotesi te plotejuridike per te vepruar mbajtes I kartes id.nr.IO0830067E 

Bihet dakort per sa me poshte vijon : 

Themelohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar; "Coffee Partner" sh.p.k 
Selia e shoqerise caktohet ne : L.14 , n. " Asti Gogoli" prane shoqcrise AD Pascucci Caffe 
Shkozet ,Durrcs. 

Kohezjgjatja e shoqerise eshte per nje afat kohor te pakufizuar. 

1.Objekti I veprimtarise se Shoqerise eshte : 

Tregetine me shumice dhe me pakice ,te artikujve te ndryshem industrial e 
ushqimore,import export te kafes dhe produkteve te saj ,ekspresave,makinave tip distributor per 
kafe dhe produkteve te saj. 

Prodhimin , importimin dhe eksportimin , shperndarjen me dhe/ose pa magazine, kombetare , 
si dhe ne komunitetin europian dhe jashte tij, edhe me marrjen e mandateve te perfaqesise me 
dhe/ose pa magazine, te artikujve ushqimore, te veshmbathjeve per burra, gra ,femije te cfaredo 
lloj perberje dhe vlere , perfshire bluze dhe kemisheri te jashtme, aksesore per veshjet te cfaredo 
lloj materia Ii ( pervec atyre me objekte me vlere ) , kepuce , veshmbathje lekure, 
copa te cfaredo lloj materiali, fije dhe aksesore rrobaqepesie, paisje dhe artikuj sportive, rroba 
bal~o, te brendeshme te cfaredo lloji dhe materiali , 
parfume, kosmetike , bizhuteri , artikuj per dhurata , kinkaleri, produkte kancelarie , produkte 
tekstile te cfaredo lloji dhe materiali perfshire ato te arredimit te shtepive dhe per kujdesin e 
h· · .. K

I &J enen e nJ enut . ----- ----------------- --------------------------- ------------------------------------ y 
aktivitet mund te kryhet si ne menyre te drejteperdrejte ashtu edhe me perfaqesim komunitar, 
kombetar dhe te huaj .----------------------------------------- Shoqeria mundet gjithashtu te perftoje 
dhe marri shperndarjen me franchising, pra te kete te drejte te shperndaje markat e saj eventuale 
dhe dijen dhe eksperiencen e saj (know-how) ne franchising.---------------- -------------------------­
te beje cfaredo lloj aktiviteti plotesues te pershtatshme dhe te lidhur me cka eshte permendur me 
lart brenda limiteve ligjore:---------- te gjitha operacionet dhe veprimet tregetare, reklamuese, 
mobiliare, patundshmeri, industriale dhe ne menyre jo mbizoteruese dhe jo te drejtuar publikut, 

http:Fiiipit.dtI.30.08


te gj itha veprimet financiare dhe kredituese (pervec cdc Iloj forme lizingu aktiv , VENDET 
FlNANCIARE aktive dhe NDERMJETESIMI MOBILIAR I rezervuar me ligj personave 
lurirdik te ndryshem) te konsideruara te nevojshme ose dobijeshme per arritj en e qellimit social : 
mundet te bleje ose marre me qem dhe mw,d te marre persiper ne menyre direkte ose indirekte 
interesat dhe pjesmarrjet ne Shoqeri te tjera me objekt te te ngjashem ose te perafert me tonin, po 
gjithmone qe mos te rezultoje J modifikuar objekti social.----------------------------------------------­

Jane absolutisht te perjashtuara nga objekti aktivitetet kredidhenese dhe 
te tjera qe per ligj i rezervohen Bankave ose ndermjetesve te tjere financjare dhe, 
ne cdo rast, cdo aktivitet qe ka si rezultat mbledhjen ose nzitjen e kursimeve te 
publikut. 

Kapitali fillestar] shoqerisc eshte 100.000(njeqiodmije) Jeke, I ndare oe 100 pjese, me vlere 

nominaIe 1.000 leke sccila. 

Ky capital perbehet nga kontributet e meposhtme ne para te ortakeve : 

Adrian Bardhi 50.000 Jeke, zoterucs 50% te kapitalit 

Ancsti Xharra 50.000 leke, zotcrues 50% tc Impitalit 


Shuma e nenshkruar do te depozitohet ne Banke ne afatin dhe kushtet qe percaktohen per kete 

qellim me vendim te zakonshem te shogerise. 

Administratoret emerohen me afat 5 vjet me te drejte riperteritje. 

Admi.nistratorc caktohet: Ancsti Xharra 

Administratori gezon kompetencat dhe ] ushtron ate ne perputhje me ligjin dhe statutin e 

shoqerise. Shoqeria ka nje Administratore . Me veodim te Ortakeve mund te shtohet numri I 

Administratoreve. 

Ky akt themelimi eshte hartuar ne Durres ne Ire ekzemplare origjinale duke pasur te gj ithe 

ekzemplaret fuqi te barabarte ligjore. 

Ortaket, pasi kane kuptuar te gjithe perbmajtjen e Statutit dhe Akt- Themelimit dhe pasojat 

ligjore qe pasojne, me vullnetin e lire dhe nen pergjegjesine personale I nenshkruan duke I dhene 

fuqi ligjore. 

Durres,me 02.12.2013 

FIRMOSUR NGA ORTAKET : ANESTI XHARRA 

A~RIAN BARD HI 

-jld"'Q~ Bo.dIj, --!~[ 
~i, ~ 
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STATUT 


I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 


"Coffee Partner" sh.p.k 

Me kete Statut, Ot1aket: 

Adrian Bardbi , I biri i Nikol!a, dtl.24.0S.1970, Iindur ne Dunes, banues ne : Durres, 
madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar mbajtes kartes id Nr.H00824167H 

Anesti Xharra,I biri I Filipit.dtI.30.08.1980, lindur nr dun'cs ,banues ne Durrcs, madhor 
me zotesi te plote juridike per te vepruar mbajtes rkartes id.nr.I00830067E 

Deklarojne Ie Ihemeluojne shoqerine "Coffee Partner" sh.p.k 

KREUl 

FORMA, EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZJATJA 

Neni I 

FORMA 

I. Shoqeria eshte personjuridik I formes "SH.P-K", 

II..Shoqeria eshte person juridik e krijuar ne baze te ligjit shq iptar ne fuqi 

III..Aktiv itctin ajo do ta zhvilloje sipas ketij Statuti,legjislacionit shqiptar tregetar dhe atij 
nderkombetar si dhe iegjislacionit ter pergjithshem te aplikueshem ne fuqi 

Neni 2 

EMERTIMI 

Emertimi Tregetar I Shoqerise ne tregun vendas dhe te huaj dhe ne mardhenie me te trete eshte : 

"Coffee Partner sh.p.k 

Neni 3 

OBJEKTI I VEPRIMT ARISE 

1.Objekti I veprimtarise se Shoqerise eshte : 

Tregetine me shumice dhe me pakice ,te artikujve te ndryshem industrial e 
ushqimore,iOlport export te kafes dhe produkteve te saj ,ekspresave,makinave tip distributor per 



kafe dhe produkteve te saj. 
Prodhimin , importimin dhe eksportimin , shperndarjen me dhe/ose pa magazine, kombetare , 

si dhe ne komunitetin europian dhe jashte tij, edhe me manjen e mandateve te petfagesise me 
dhe/ose pa magazine , te artikujve ushqimore , te veslunbathjeve per burra , gra ,femije te cfaredo 
Iloj perberj e dhe vlere , perfshire bluze dhe kemisheri te jashtme, aksesore per veshjet te cfaredo 
lIoj materiali (pervec atyre me objekte me vlere) , kepuce, veslUllbathje lekure, 
copa te cfaredo lloj materiali , fij e dhe aksesore rrobaqepesie, paisje dhe art ikuj sportive , rroba 
banjo, te brendeshme te cfaredo Iloji dhe materiali , 
parfume, kosmetike , bizhuteri , art ikuj per dhurata , kinkaleri , produkte kancelarie , produkte 
teksti le te cfaredo lIoji dhe materiali perfshire ate te arredimit te shtepjve dhe per kujdesin e 
hi gjenen e n jeri u t.---------------------- ---- ----------------------------- ------- ------ -------- ---------K y 
aktivitet mund te kryhet si ne menyre te drejteperdrejte ashtu edhe me perfaqesim komunitar , 
kombetar dhe te huaj. ----------------------------------------- Shoqeria mundet gjithashtu te perftoje 
dhe marri shperndaljen me franchjsil1g, pra te kete te drejte te shperndaje markat e saj eventuale 
dhe dijen dhe eksperiencen e saj (know-how) ne franchising.-----------------------------------------­
te beje cfaredo 1I0j aktiviteti plotesues te pershtatshme dhe te lidhur me cka eshte permendur me 
lart brenda limiteve Jigjore:---------- te gjitha operacionet dhe veprimet tregetare, reklamuese . 
mobiliare, patul1dshmeri , industriale dhe ne menyre jo mbizoteruese dhe jo te drejtuar publikut, 
te gjitha veprimet financiare dhe kredituese (pervec cdc 1I0j fonne lizingu aktiv , VENDET 
FINANCIARE aktive dhe NDERMJETESIMI MOBILIAR I rezervuar me Iigj personave 
lurirdik te ndryshem) te konsideruara te nevojshme ose dobijeshme per arritjen e qellimit social: 
mundet te bleje ose marre me qera dhe mund te marre persiper De menyre direkte ose indirekte 
interesat dhe pjesmanjet ne Shoqeri te tjera me objekt te te ngjashem ose te perafert me tonin, po 
gjithmone qe mos te rezultoje I modifikuar objekti social.----------------------------------------------­

Jane absolutisht te perjashtuara nga objekti aktivitetet kredidhenese dhe 
te tjera qe per ligj i rezervohen Bankave ose ndermjetesve te tjere financjare dhe, 
ne cdo rast, cdo aktivitet qe ka si rezultat mbledhjen ose nzitjen e kursimeve te 
publikut. 

Neni 4 

SELIA 

Selia e shoqerise caktohet ne : L.14 , rr. " Asti Gogoli" prane shoqerise AD Pascucci Caffe 
Shkozct ,Durrcs. 

Neni 5 

KOHEZGJATJA 

Kohezgjatia e shoqerise caktohet me afat te pa kufizuar. 

KREUII 

KAPITALI FILLESTAR, KONTRIBUTET, PERGJEGJESIA, LEVIZJET E KAPITALlT, 



KUOTAT DHE KALIMI I TYRE. 


Neni 6 

KAPITALI 

Kapitali fillestar eshte 100.000 (njcqindmije) lckc. 

Neni 7 

PJESET E KAPITALIT 

1. Kapita li themeltar eshte I ndare ne 100 pjese me vlere nominate 1.000 leke secila. 
II. Kontributet respektive te ortakeve : 

Adrian Bardhi 50.000 leke, zotcrues 50% tc kapitalit 

Ancsti Xharra 50.000 Jeke, zotcrucs 50% tc kapitalit 


Viera e kontributit te oI1akeve ne kapitalin e shoqerise do Ie depozitohet ne banke pas 
vend im it qe Asambleja e ortakeve do te marre per kete qellim dhe sipas procedurave qe 
do Ie caktohen ne kete vendim. 
Kul' pjeset e kapitalit perqendrohen tek oje person I vetem (fizik ase juridik), shoqeria 
tregetare vijon te funksionoj si shoqeri me ortak te vetem dhe dispozitat e statutit gjejne 
zbatim, per aq sajane te pershtatme dhe per ortakun e vetem. 

Neni 8 

KONTRlBUTET 

Kapitali themeltar dhe kontributet qe perbejne ate akordohen ne para (Ieke). 

Neni 9 

PERGJEGJESIA 


I. 	 Shoqeria pergjigjet me aktivet e saj per detyrirnet qe mund te vijne nga veprimtarite e 
ushtruara. 

II. 	 Ortaket nuk pergjigjen personalisht per detyrimet e shoqerise. Ortaket mbuJojne humbjet 
e shoqerise deri ne pjesen e pashlyer te kontributit te nenshkruar. 

Neni 10 

LEVIZJET E KAPITALIT 

I. 	 Ne vijim te veprimtarise kapitali I shoqerise mund te jete objekt ndyshimi - zmadhjmi 
ose zvogelimi, me vendim te posacem te asamblese se ortakeve te shoqerise. 

c 




lJ. Ndryshimi I kapi tali t behet nga asambleja e pergjithshme, e cila, merr vendime me 
shumice Ie cilesuar. 

III. Zmadhimi I kapitalil nnk mund te behel, pa u shlyer plotesisht kontributet e nenshkruara 
me pare 

IV. Ndryshimi 1 kapilalit nuk cenon Ie drejtat qe rrjedhin nga kontributet me perparesi apo te 
drej lat qe derivojne nga kontributet ne forme financimi per shoqerine. Kontributet Ile 
forme financimi qe mund Ii jepen shoqerise nga ortaket nuk prodhojne interesa. 

V. 	 Shoqeria mund Ie man·e pjese dhe Ie investoj kapilal ne ndermarje apo shoqeri Ie tjera qe 
kane objekt te I~ejte ose te perafert me te sajin dhe mund Ie kryej direkt apo ind irekt 
Ie gj itha operacionet tregetate, financiare me karakler Ie luajtshem e te 
paluajtshem.shoqeria mund Ie hap dhe Ie mbaje lIogari Ijedhese ne leke apo val uta te 
tjera, prane bankave shqiptare apo Ie huaja, duke mundur gj ithashtu Ie disponoj lirishl 
mjelet monetare Ie akumuluara ne to, komfort legj islacionit ne fuqi. 

Neni J I 

KUOTAT DHE KALlMI I TYRE 

I. 	 Secili 011ak gezon kuoten e tij ne shoqeri, Ie drejtat dhe detyrimet perkatese qe burojne 
nga zoterimi 1kuotes, ne perpjest im me kontributin e dhene ne kapilalin e shoqerise. 

II. 	 Kuolat dhe/ose pjeset e kapitalit jane lirisht te transferueslune ndermjet ortakeve. 
Transferimi rregullohet sipas ketij statuti dhe vendimeve Ie asamblese se ortakeve per 
kele qellim. 

Ill. Ortaku qe deshiron Ie shese kuolat e lij jashte rrethit Ie ortakeve eshte 1 detyruar Ie njoftoj 
me shkrim ( leter rekomande) per kele qellim shoqerine dhe cdc ortak individualishl, 

duke bere Ie ditur kushtet e Iransferimi t. Ne rast se, brenda 2 muajve nga data e 
marrjes efeklivisht dijeni, ortaket nuk pergj igjen me shkrim per ushtimin e Ie drejtes 
se parablerjes, atehere miratimi r transferiml konsiderohet I dhene. Afati 2 mujor 
mund Ie shtyhet me vendim te zakonshem te asamblese, jo me shume se 10 dite, cdc 
here qe, njoftimi nuk permban detajimet e llevojshrne per kushtet e transferimit. Ne 
rast se ortaket, brenda afatit 2 mujor, deklarojne se, do te ushtrojne te drejten e 
parablerjes, atehere, duhet Ie shlyejne brenda 30 diteve vleren e kuolave qe do te 
shiten. Afati 30 ditor filion nga e vendi mit per ushtrmin e Ie drej tes se parablerjes. 
Nese ortaket nuk e shlyejne vleren e kuotave brenda afalit 30 ditor, e drejta e 

parablerjes shuhet. 
IV. Kalimi I kuotes dhelose pjeseve te kap italit Ie Ie trelet jo ortak, nuk mund te behet ne 

kushte me te favorshme se ate qe I jane prczantuar ortakeve Ie shoqerise, ne te 
kundert ka vend per anullim te transferimit dhe sipas rast it shperblimin e demi t. 

V. 	 Kuola e shoqerise mund te zoterohet nga nje onak I vetem osc ne baskepronesi, ne 
menyre te barabarte ose jo. Ne raslin e kuotes qe zolerohet ne bashkepronesi, ne 



mardhenie me shoqerine dhe te drejlen e vOles, kela persona trajtohen si nje ortak I 
vetem dhe Ie drejtat I ushtrojne nga nje perfaqesues I perbashket 

VI. Transferimi I kuotes ne bashkepronesi , I nenshtrohet fillimi sht Ie drejes se parablerj es se 
bashkepronareve Ie kllotes, e nese keta refllzojne, ortakeve te tj ere, paslaj Ie treteve, 
sipas rregullimit te bere ne piken V me larte 

VII. Ndalimet e percaktuara ne statui dhe rregullimet perkatese zbatohen edhe ne raslin e 
pjestimit te kuotave. 

KREUIII 

MARDHENIET E ORTAKEVE ME SHOQERINE, ASAMBJEA E ORTAKEVE, 


VENDIMARRJA 


Nen i 12 

MARDHENIET NDERMJET SHOQERISE DHE ORTAKEVE 

I . Per interesat e shoqeri se, me vendim Ie posacem, asambleja e ortakeve mund Ie vendosi 
riinvestimin, rritjen e ezervave ose rikapitalizimin I fitimeve Ie realizuara nga viti financiar 

II. Shoqeria ruan Ie drejten Ie pezulloje ose Ie anulloje kuoten e nje ortaku sa here qe egziston 
nje shkak I arsyeshem dhe I perl igur 

III . 	 Vendimi per pezullimin I anullimin eshte 1vlefshem kur vendosin te gjithe ortaket qe 
perfaqesojne kuolat e shoqerise, pa lIogarilur kelu perqindjen e orakut per te cilin 
diskutohet anu ll imi 

IV. Vendimi dhe kohezgjalja e pezullimit I anullimit duhet t i njoftohel ol1akut perkates, I 
cil i ka Ie drejten e ank imit ndaj vendimit Ie asamblese. Ankimi nuk pezullon 
vendimin e asamlese. 

V. 	 Asambleja percakton me vendim nese ka vend per shperb limin e demit 

VI. 	 Kuota e pezulluar I anulluar riperterihet nga asambleja me Ie rene shkaku, kur nje gje 
e tille pranohel nga shoqeria, ose me paraqiljen e vendimit te formes se prere Ie 
gjykates 

VII. 	 Statuti sanksionon parimin qe, ne rrethana Ie njejla, ortakel gezojne te njejtat Ie 
drejta, kane te njejlal detyrime proporcionale Ie trajtohen ne menyre Ie barabarte. Ky 
parimsiguron mbrojtjen ne vazhdimesi Ie te gjithe te drejtave Ie ortakeve edhe atyre 
ne pakice kapitali. Eshte I pavlefshem cdc vendim qe ndryshon kete pike te nenit. 

VIII. Ortaket dhe Administratorel jane te detyruar te ruajne sekretin mbi Dokumenlacionin 
dhe te dhenat, njohurite dhe eksperiencat e fituara gjale aktivitetit Ie shoqerise, si dhe 

m31Tin Ie gj itha masat e Ilevojshme te sigurise per te evituar perhapjell. gofte edhe 



pjesore te tyre . Ata jane pergj egjes per pasojat e mundslune negative nga shkelj a nga 
ana e tyre e sa me siperthene. Detyri mi dhe pergjegjesia per sa eshte specifi kuar ne 
kete nen, perfshinedhe Ekspert in Kontabel te Miratuar. 

Neni 13 

ASAMBLEA E ORTAKEVE 

I. Asambleja e pergjithsme eshte organi pergjegjes per marrjen e vendimeve per ceshtj et 
theme lore, sic percaktohet ne nenin 81 te Ligjit tregetar 

II. Asamblea e pergjithsme mblidhet ne sesione te zakonshme te pakten nje here ne vi , e 
thirur nga administratod, kontabeli I miratuar, ortaket e shoqerise qe gezoj ne te 
pakten 5% te total it te votave. 

III. Mledhjet e asambl ese organizohen ne se line e shoqerise, pOl' kur egzi stojne arsye 
objective apo ne varesi te ceshtjes konkrete, mbledhjet mllnd Ie mbahen ne nje vend 
tjeter. 

IV. Cdo ortak ka te drej te te marre pjese ne mbledhjet e asmablese. Ne ushtimin e te 
drejtes per pjesmarrje, cdo ortak mund te perfaqesohet nga nje ortak ~eter, ose nje 
person I trete I zgjedhur prej tij. 

V. Asamblea thirret nepermj et njoftimit me shkrese (dorazi , rekomande) ose nepennjet 
postes e1 ektronike e ortakut (adrese e sakte e postes elektronike, ne funk sion te 
thirrjes, do Ie konsiderohet adrese e depozituar ne shoqeri nga ortaku). Njoftimi 
perm ban vendin, daten, oren dhe rendi n e dites. Per rastet kur konfirmohet rregulli sht 
se nje ortak ndodhet jashte shtet it Ie territorit te vendit ku zhvjJlohet mbledhja , atehere 
afati I I~oftimit dyfishohet. 

VI. Vendi met e marra ne kundershtim 
pavlefshme, vetem nese ortaket 
perregullsise. 

me percaktimin e rregullave te Ihirrjes jane te 
me unanimitet shprehen dakort pavarsisht 

VII. Ne shoqerine me nje ortak te velem, funk sionohet dhe atributet e asamblese lIshtrohen 
nga ortaku I vetem 

VIII. Rastet e ~era qe kerkoj ne thirrjen e domosdoshme te asamblese se ortakeve do Ie 
konsiderohen alo te percaktuara ne nenin 82 Ie ligjit tregetar. 



Neni 14 

VENDIMARRJA 

I. Vendimet e asamblese se orlakeve merrell me shu mice Ie zakonslune, shumice Ie 

cilesuar, dhe ne raste Ie vecanta me kuorum unanim. 

II. Cdo orlak ka Ie drejte vote ne perpjestim me vleren niminale Ie kuotes se tij. Si 

rregull ortaket votojne ne menyre Ie hapur per ceshtjet rend dite, porn e rastet e 

vecanta me kerkesen e argumentuar Ie Ol1akut qr zoteron Ie paktenlO % Ie votive, 
mund te aplikohet votimi I fshehte. Ushtrimi I Ie drejtes se votes per ortaket jot e 

pranishem ne asamble, behet shkrese e konfirmuar nga noteri , ose nepermjet mjeteve 

Ie komunikimit elektronik : video koference , c- mail. Vota e derguar me e-mail 
eshte e vlefshme kur dergohet nga adresa zyrtare e depozituar nga ortaku ne shoqeri 

me kushtin brenda afatit te vOlimit per ale ceshtje rend dite per Ie cilen ortaku voton . 

III. Vendimet e zakonshme do Ie konsiderohen te vlefshme per shoqerine kur ne 
mbJedhjen e asamblese marrjn pjese ol'taket qe zoterojne Ie pakten 2/3 e numrit total 

te votive, dhe, vendimi merrel nga nje shulll ice prej Ie pakten 2/3 e pjesmarresve. 

IV. Vendi met e cilesuara do Ie konsiderohen Ie vlefslune per shoqerine kur ne mbJedbjen 

e asamblese marrin pjese ortakel qe zOlerojne Ie pakten Y4 e numrit total Ie votive, 

dhe , vendimi merret nga nje shurnice prej te pakten Y4 e numrit tota l Ie votave 

V. Percaklimel e ketij neni korimin dhe vendimmarrjen nuk zbatohen per ate 

specifike kur ligji ose ky statuI parashikojne ndryshe. 

raste 

VI. Nje ortak nuk mund Ie ushtroje Ie drejten e votes nese asarnbeja shyrton ne rend dite 

dhe illerI' vendim per ndonje nga raslel e parashikuara ne nenin 89 Ie Ligj it tregetar. 

Ne keto raste, kuota e orlakut perkates nuk llogaritel ne perqindjen e kuorimit Ie 

nevojshem qe kerkohet nga statute. 

KREU IV 

ADMINISTRlMI I SHOQERISE, KESHILLlI PUNEMARRESVE 

Neni 15 

ADMINISTRATORI 

I. Administrator r shoqerise eshte personi fizik ortak ase ja ne shoqel'i . 



II. 	 Administratori emerohet me vendim te zakonshem statuto[. Emerim i eshte i vlefshem 
ne rast se personi I zgjedhur me votim pranon emerimin e tij si adm inistrator te 
shoqerise. Emerimi I administratorit behet me afat 5 vjet me tc drcjte ripertcritje. 
Shkarkimi i administratorit behet me shumice te thjeshte ligjore Go statutore) sipas 
nell it 86/1 dhe 95 / 6 te Ligjit tregetarl 

III . Administrato ri gezon kompetencat e parashi kuara ne nenin 95 te ligjit tregetar dhe ato 
kompetenca te tjera te parashikuara ne nene te posacme te ketij iigji, apo qe lindin nc 
menyre te arsyeshme me qe ll imet e shoqel'ise tregetare. 

IV. 	 Administratori mban detyrimet qe burojne nga ligjet ne fuqi, nga nenel 14-18, 95, 98 
[ Ligjit tregetar, por duke mos u kufizuar vetem ne keto nene te li gj it, nga statuti dhe 
vendimet e shoqerise si dhe nga parimet e mjrebesimi t, besnikerise, kujdesit dhe 
profes ionalizimit. Administratori ndjek procedurat e njoftimit te akteve te sboqcrise 
ne Instilucionet Kompetente apo anasjelltas sipas rastit, perfaqeson shoqerine dhe 
leshon autorizime perfaqesimi per ceshte te natyrave specifike. 

V. 	 Asamblea ka te drej te te marre ne shqyrtim veprimtarine e administratorit dhe/ose te 
procedoje per te ekzekutuar nje kerkim desmshperblimi ndaj tij . Vendimi perkates 
men·et me shumice te zakonshme statutore. 

VI. 	 Administratori detyrohet te demshperbleje shoqerine per demet e shkaktuara asaj nga 
veprimtaria e gabuar, pmTegullt, kundral igjshme, ne distancim te zgjeruar te 
politikave tregetare, etj . 

VII. 	 Administratorit I takon rimbursimi I shpenzimevc te bera per arsye pune dhe/apo 
shperblime te vecanta, te cilat akordohen me vendim te zakonshem te shoqerise. 

VIII. Shoqeria Illund te kete dy ose me shume administrator. Ne rast te admillistrimit IDe 
shume persona, shoqeda ne moment in e emerimit do te percaktoj me vendim tagrat e 

secilit dhe menyren e ushtrimit te funksioneve te administratorit. Administratori, ka te 
drejte qe, per nevojat e ushtrimit normal te aktiviteti t te shoqeri se, te marre ne pune 
shtetas te ndryshem, duke lidhur kontrate sipas kritereve qe parashikohen ne Kodin e 
Punes ne fuqi te miratuar me Ligjin Nr. 7961 dt 12.07.1995 dhe me Ligjin Nr. 7703, 
dt 11 .05. 1993 "Per sjgurimet shoqerore" si dhe ne pershtatje me rregullat e 
brendshme te disciplines dhe te punes te percaktuara nga vete punedhenesi. 
Administrator caktohet: Ancsti Xhnrra 

Administratoret e shoqerise perfaqesojne me vete shoqerine per veprime juridike apo 

financiare te vl ersueshme deri ne 1.000.000(nje milion) leke.Per veprime qe kalojne kete shume 

administratoret jane te detyruar te neshkruajne bashkarisht. 



Nen; 16 

KES H1LLll PUNEMARRESVE 

I. Kur ligji parashikoll detyimin e pranise se keshillit te punemarresve, kcta te fundit 

kane te drejte te krijojl1c strukturat perkatese dhe rregulloret e brendshme te 

organizimit dhe funks ionimit te lyre. Perfaqesues i I keshi ll it te punemarresve nderton 

dhe shkemben informacion me perfaqesuesin ligjor te shoqerise per ceshtjet ne 
interest e tyre. 

KREUV 

LARGIMI DHE PERJASHTIMII ORTAKEVE 

Nen; 17 

LARGIMI I ORTAKUT 

1. Cdo 0I1ak, per shkaqe te arsyeshmc, mund te largohet nga shoqeria tregetare. 

II. Largimi behet duke njoftuar me 

pennendur edhe shkaqet e largimit. 

shrim 90 dite perpara shoqerioe, ku te Jcne 

III. Administratori therret mhJedhjen e asambJese, e cila merr ne shqyrtim njoftimin e 

ortakut. 

IV. Vendimi I asamblese se zakonshme (shumice ligjore) qe pranon Jargimin e ortakut, 

percakton ose jo vleren e kompesimit te ortakut qe largobet. Edhe kur shkaqet e 

largimi t konsiderohen te arsyeslune apo anasjelltas, asambleja sipas rastit mund te 

caktoje nje demshperblim ne ngarkim te ortakut. 

Nen; 18 

PERJASHTIMl l0RTAKUT 

I. Asamblea e zakonshme (shumice Jigjore) mund te kerkoje perjashtimill nga shoqeria 

te ortakut, kur ekzistojne shkaqe qe vleresohen te arsyeshme prej saj per kete 

perjashtim. Ne percakt imin e kuorimit te mbledhjes se asamblese per kete qell im, nuk 

perfshihet pjesa e ortakut per te cilin diskutohet perjashtimi.Kerkesa I drejtohet 

gjykates e cila vendos nese arsyet e pretenduara legj itmojne ose jo perjashtimin e 

ortakut. 



II. Shoqeria dhe ortaku 
demshperblim 

kane te drejte ti kunderdrejtoj ne nj eri-tjetrit pretendime per 

Te gj itha te drejtat qe rrjed hin nga ciles ia e ortakut shuhen ne daten e largimit ose 
vendi mit te formes se prere te gjykates per largimin ose perjashtimin. 

KREUVI 

VITI FINANCIAR, LLOGA RITE VJETORE, NDARJA E FITIMEVE 

Neni 19 

VITI FINANCIAR, LLOGARITE V JETORE 

I. Cdo vit financiar filion ne 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhj etor 

II. Llogarite vjetore, inventari, relacionet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet e 
vecanta te hartuara nga adm inistratod dhe sipas rastit nga kontabli I miratuar, duhet te 
miratohen nga asamblea me vendim te zakonshem. 

IlL Cdo ortak ka te drejte te vihet ne dij eni per pasqyrat fina nciare dhe lIogarite e 
shoqerise ne cdo kohe, nepermj et nje kerkese te drejtuar administratorit 7 dite 
perpara. 

Neni 20 

DIVIDENTET 

1. Ortaket gezojne te drejten e terheqjes se fit imit te realizuar ne 
zotemara. 

raport me kuotat e 

If. Pas miratimit te llogarive vjetore, Asamblea me vendim percakton pjesen qe u takon 
ortakeve ne formen e di videnteve apo/dhe shperndarjeve te mundshme. Asa01blea. ne 
kete faze ose De nj e faze te mevonshrne, por jo me larg se 3 muaj nga data e miratimit 
te lIogarive vjetore, vlereson mundes ine e aplikimit te parashikimeve qe vendos neni 
1211 I Statutit. 

III. Administratori sigmon qe shperndalja e fitim it te kryhet ne respektim te kerkesave 
ligjore ne fu qi 

KREU Vll 

BASHKIMI, NDARJA, PRlSHJA DH E L1KUIDIMII SHOQERISE 

Neni 2 1 

BASHKIMI, NDARJA, PRISHJA 

I. Shoqeria, me vend im te cilesuar te asambJ ese se ortakeve, mund te vendosi bashkimin 
apo ndarjen e shoqeri se. 



U. Modalitet per realizimin e ketij vepriml percaktohen 
perputhje me urdherimet ligjore ne fuqi. 

sipas rastit. gjithashtu, ne 

Neni 22 

LIKUlD IMI 

1. Shoqeria hyn ne procesi n e likuidimit ne mornentin e prisl~es se saj. 

II. Ne vendilll, asalllblea ellleron nje ose disa likuidues, te cilet ndjekin hapat ligjore te 
likuidimit. Ne fund te procesit te likuidimit, asamblea, me shumice te zakonsillne 
vendos mirat imin e raport it te likllidimit, bilancit perrllndimtar dhe gj ithcka rreth 
procesit te li kuid imit. Mbas pagim it te kred itoreve, li kuidues i dhe shlyerjes se pjeseve 
te kapitali t themeltar tek kontribuesit perkates, li kuiduesi ndan kapitaJ et e mbetura 
ndermjet ortakeve proporcionalisht me pjeset qe ala zoterojne ne kapitalin theme ltar 

KREU VIII 

DISPOZITA TE FUNDIT 

Neni 23 

SHNDERRI MI I SHOQERI SE 

1. Shnderillli r shoqerise me pergjegjesi te kufizuar ne shoqeri kolektive ose shoqeri 
komandite mund te kryhet vetem m e miratimin unanim te ortakeve, ndersa shnderimi 
ne shoqeri anoni me, me miratimin e shumices se cilesuar te ortakeve te shoqerise 

Neni 24 

MOSMARRVESHJET 

L Te gjilha mosmarreveshjet qe mund te lind in gjate egzistences se shoqerise ose gjale 
periudhes se li kuidimit, ndennjet ortakeve. ndermjet shoqerise dhe ortakeve, etj , 
fillimi sht do te shqyrtohen me ndermjetesim sipas legjis lacionit shq iptar ne fuqi Ligji 
ilL 10385, dt 24.02.201 1 «Per zgjidhen e mosmarreveshjeve me ndermjetesim", ne te 
kundert mund t' i paraq iten per zgj idhje gjykates ku ka seJine shoqeria. 

Neni 25 

DISPOZITA PERFUNDIMTARE 

Ky Statut eshle hartuar ne 3 ekzemlare origjinale. duke patur te gji the tekstet fuqi te barabarte 
Ligjore. 

Durre',me 02. I2.20 13 

FIRMOSUR NGA ORTAKET : ANESTI XHARRA 

ADRIAN BARDHI 
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